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EnergomontaŜ-Północ podpisał umowę na budowę instalacji IOS w 
Elektrowni Kozienice za 39 mln euro (127,05 mln zł) 

 

 
• EnergomontaŜ-Północ podpisał największy od kilkunastu lat kontrakt pod 

względem wartości - w konsorcjum z japońskim koncernem Hitachi zbuduje 
instalację odsiarczania spalin (IOS) w Elektrowni Kozienice 

 
• Jest to jedna z największych proekologicznych inwestycji w Polsce – jej całkowita 

wartość wynosi 77,33 mln euro (252,11 mln zł), z czego udział EnergomontaŜu-
Północ to 39 mln euro (127,05 mln zł) 

 
• Wartość portfela zamówień grupy EnergomontaŜ-Północ do realizacji na 2008 rok 

wynosi 330 mln zł, a na 2009 rok kolejne 250 mln zł 

 
 

W konsorcjum z japońskim koncernem Hitachi EnergomontaŜ-Północ zbuduje instalację 
odsiarczania spalin (IOS III) w Elektrowni Kozienice. Instalacja ta będzie obsługiwała 10-ty blok 
kozienickiej elektrowni o mocy 500 megawatów. 

 
Oferta konsorcjum Hitachi i EnergomontaŜu-Północ na budowę IOS III została uznana za 

najlepszą przez zamawiającego na początku czerwca br. Od tego czasu trwały negocjacje i 
uzyskiwanie pozwoleń niezbędnych do finalizacji umowy, w tym m.in. Urzędu Zamówień 
Publicznych. Formalne podpisanie kontraktu nastąpiło 16 lipca. 
 

Całkowita wartość kontraktu w Kozienicach wynosi 77,33 mln euro, czyli około  252,11 mln 
zł według kursu euro do złotego w dniu zawarcia umowy. Udział EnergomontaŜu-Północ – jako 
członka konsorcjum – to 39 mln euro (127,05 mln zł). 

 
- Jest to jedna z największych inwestycji proekologicznych w polskiej energetyce w 

ostatnich latach i kolejny dowód na to, Ŝe zapowiadane od kilku lat projekty modernizacyjne 
przechodzą z fazy planów do realizacji – mówi Włodzimierz Dyrka, prezes zarządu EnergomontaŜu-
Północ. Instalacja będzie wychwytywać ze spalin do 50 tys. ton dwutlenku siarki rocznie. Jej 
produktem ubocznym będzie gips przeznaczony na sprzedaŜ. 
 

W ramach kontraktu w Kozienicach EnergomontaŜ-Północ wykonywać będzie przede 
wszystkim prace budowlano-montaŜowe, a takŜe prace projektowe. Grupa EnergomontaŜu-Północ 
wykona m.in. większość potrzebnych konstrukcji stalowych i rurociągów, a takŜe przebuduje część 
taśmociągów. Japoński koncern Hitachi dostarczy natomiast część urządzeń instalacji odsiarczania 
oraz licencje na ich uŜytkowanie. 

 
Łączna wartość pozyskanych kontraktów grupy EnergomontaŜu-Północ (order book), 

których realizacja jest zaplanowana na 2008 r., sięga obecnie 330 mln zł. Dodatkowo grupa ma 
zapewnione kontrakty na kolejne 250 mln zł do realizacji następnych latach (220 mln zł w 2009 
roku i 30 mln zł w 2010 roku). W ocenie prezesa Dyrki, tak komfortowej sytuacji EnergomontaŜ-
Północ nie miał nigdy w czasie swojej 10-letniej historii spółki giełdowej. 

 
Budowa instalacji odsiarczania spalin w Elektrowni Kozienice rozpocznie się we wrześniu 

2008 r. i będzie poprzedzona wykonaniem prac projektowych. Kontrakt ma zostać zrealizowany w 
ciągu 32 miesięcy od rozpoczęcia robót. W szczytowym okresie realizacji zlecenia w Kozienicach 
zaangaŜowanych będzie około 300 pracowników EnergomontaŜu-Północ. W kontrakcie uczestniczyć 
będą takŜe spółki zaleŜne EnergomontaŜu-Północ ZRE Lublin oraz Energop Sochaczew. 
 



 
 
 
 
 
 
Kontrakt w Kozienicach jest trzecim pod względem wartości pojedynczym zleceniem 

podpisanym przez EnergomontaŜ-Północ w 2008 roku. Poprzednie umowy dotyczyły budowy 
instalacji PTA (produkcja kwasu tereftalowego) w Anwilu Włocławek - umowa o wartości 74,38 mln 
zł podpisana 9 czerwca z Polimexem-Mostostalem. Z kolei w marcu br. pozyskano kontrakt na 
budowę instalacji hydroodsiarczania oleju napędowego HON-VII w PKN Orlen (ponad 56 mln zł). 

 
W ocenie zarządu EnergomontaŜu-Północ, wartość inwestycji budowlano-remontowych w 

polskim sektorze energetycznym w najbliŜszych latach moŜe przekroczyć nawet 50 mld zł. W 
najbliŜszych latach programy inwestycyjne m.in. w elektrowniach Bełchatów, Opole, Pątnów (ZE 
PAK), Jaworzno III oraz Łagisza. 
 

*********** 
EnergomontaŜ-Północ S.A. jest spółką dominującą Grupy Kapitałowej. Wchodzące w jej skład 
spółki realizują prace budowlano-montaŜowe, specjalizując się w usługach dla sektorów 
energetycznego, chemicznego i  petrochemicznego, ochrony środowiska oraz  w budownictwie 
przemysłowym i komunalnym. Grupa zatrudnia około 2000 osób. W 2007 r. osiągnęła ponad 312 
mln zł przychodów i prawie 5 mln zł zysku netto. Głównym akcjonariuszem firmy jest Polimex-
Mostostal S.A., posiadający 65,55% udziału w kapitale i głosach na WZA. 
 

************ 
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